1

2020 年 3 月 26 日

各 位

会社名 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 時田 隆仁

（コード番号 6702 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員常務 広報 IR 室長 山守 勇

電話番号 03‐6252‐2175

（変更）取締役の異動について

本日開催された取締役会において、下記 1.の通り取締役の辞任が報告され、2020 年 1 月 30 日に内定をお知

らせした、6 月 22 日に開催予定の定時株主総会を経て正式決定される予定の取締役人事についても、下記 2.

の通り変更することとなりましたので、お知らせします。

記

1. 取締役人事(3 月 31 日付予定)

   (  )カッコ内は現職

【辞任】 (取締役会長) 田中 達也 ※2020 年 4 月 1 日付にて株式会社富士通マーケティング

取締役会長に就任予定

※2020 年 7 月 1 日付にて新会社(*1) 取締役会長に就任予定

       (*1)   新会社については 2020 年 3 月 26 日付プレスリリース（https://pr.fujitsu.com/jp/news/2020/03/26.html）を

参照ください。

2. 取締役人事(6 月 22 日付予定)

 (  )カッコ内は現職

【重任】 代表取締役社長 (*2) 時田 隆仁 (代表取締役社長)

 代表取締役副社長 (*2) 古田 英範 (代表取締役副社長）

 取締役シニアアドバイザー 山本 正已 (取締役シニアアドバイザー)

 独立社外取締役 横田 淳 (*3)

 独立社外取締役 向井 千秋 (*3) (東京理科大学 特任副学長）

 独立社外取締役

取締役会議長 (*2)

阿部 敦 (*3) (株式会社産業創成アドバイザリー

シニア・アドバイザー)

 独立社外取締役 古城 佳子 (*3) (東京大学大学院 総合文化研究科 教授)

【新任】 取締役執行役員専務 (*2) 磯部 武司 （執行役員常務）

 独立社外取締役 スコット キャロン (*3) （いちごアセットマネジメント株式会社

代表取締役社長）

【退任】 (取締役) 小島 和人 ※ 任期満了退任

2

 (*2) 役付取締役および取締役会議長については、定時株主総会終了後の臨時取締役会を経て正式決定さ

れる予定です。

(*3) 会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役であり、当社「コーポレートガバナンス基本方針」で定める独立

性基準を満たす独立社外取締役です。

以 上